
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 289/2025 DEL 21/02/2025

N° DetSet 46/2025 del 21/02/2025

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Comando del dipendente comunale ing. Claudio Santarsiero presso la Regione Basilicata a 

decorrere dal 1° marzo 2025.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 289/2025, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00660-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/02/2025 al 11/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
24.02.2025
08:27:06 UTC



2DSG N° 00289/2025 del 21/02/2025

IL DIRIGENTE

Premesso che con nota prot. n. 84050/2024, la Regione Basilicata ha chiesto il
nulla osta al comando del dipendente comunale ing. Claudio Santarsiero presso il
Consiglio regionale della Basilicata - Segreteria particolare della Vicepresidente
del Consiglio regionale, Maddalena Fazzari, per la durata di un anno dalla data di
effettiva presa di servizio;

Richiamato l’art. 30, comma 2-sexies, del d.lgs. n. 165/2001, in base al quale
“le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative (…) possono
utilizzare  in  assegnazione  temporanea,  con  le  modalità  previste  dai  rispettivi
ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a
tre anni,  fermo restando quanto già previsto da norme speciali  sulla materia,
nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente
decreto”;

Dato atto che con deliberazione n. 42/2025 del  18 febbraio 2025, la Giunta
comunale ha autorizzato il comando in questione per la durata di un anno, salvo
proroga,  a  decorrere dalla  data di  effettiva presa di  servizio  preventivamente
concordata tra le due Amministrazioni;

Ritenuto opportuno,  sentiti  per le  vie brevi  i  competenti  ufficio del  Consiglio
regionale della Basilicata, far decorrere il comando dal 1° marzo 2025;

Precisato  che il  trattamento  economico  complessivamente  spettante  al
dipendente  sarà  interamente  rimborsato  al  Comune  di  Potenza
dall’Amministrazione  presso  cui  lo  stesso  andrà  a  prestare  la  propria  attività
lavorativa,  secondo  quanto  disposto  dall’art.  70,  comma  12,  del  decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165

Dato atto che
 i  soggetti  firmatari  del  presente provvedimento non incorrono in alcuna

delle cause di incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni
di  conflitto  d’interesse,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

 il  responsabile del  procedimento è il  dott.  Attilio La Ginestra, titolare di
Elevata  Qualificazione  presso  l’Ufficio  Risorse  Umane  del  Comune  di
Potenza;

 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

 i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

 con decreto sindacale n.  28 del  31 marzo 2021, prorogato con decreto
sindacale n. 66/2024 del 12 luglio 2024, è stato attribuito allo scrivente
dirigente  l’incarico  di  responsabile  dell’Unità  di  Direzione  “Servizi
Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024, è stato
approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione
2024-2026;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-
2026;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00289/2025 del 21/02/2025

Visti

 l’art. 56 del decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3;

 il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  e  in  particolare  l’art.  30,
comma 2-sexies, e l’art. 70, comma 12;

 la dichiarazione congiunta n. 13 del CCNL Comparto Regioni - Autonomie
locali del 22 gennaio 2004;

DETERMINA

1. di  disporre  il  comando  dell’ing.  Claudio  Santarsiero,  dipendente  del
Comune  di  Potenza  inquadrato  nell’Area  dei  Funzionari  e  dell’E.Q.  con  il
profilo  professionale  di  “istruttore  direttivo  tecnico”,  presso  il  Consiglio
regionale  della  Basilicata  -  Segreteria  particolare  della  Vicepresidente  del
Consiglio regionale per la durata di una a decorrere dal 1° marzo 2025, salvo
proroga;

2. di dare mandato ai competenti uffici di disporre tutti gli atti conseguenti
alla presente determinazione;

3. di  dare  atto  che  il  trattamento  economico  corrisposto  al  dipendente
sarà interamente rimborsato al Comune di Potenza dalla Regione Basilicata,
presso cui lo stesso andrà a prestare la propria attività lavorativa;

4. di trasmettere copia della presente determinazione:

 all’ing. Claudio Santarsiero;

 al Consiglio regionale della Basilicata;

 all’Unità di Direzione “Ambiente ed energia”;

 all’ufficio rilevazione presenze;

 all’ufficio stipendi;

 all’ufficio giuridico;

 all’ufficio per le comunicazioni obbligatorie.

IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro
Il titolare di E.Q.

dott. Attilio La Ginestra

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MAURO CLAUDIO ANTONIO
Data      : 21/02/2025 08:25
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



4DSG N° 00289/2025 del 21/02/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 46/2025 del 21/02/2025, avente oggetto: 

Comando del dipendente comunale ing. Claudio Santarsiero presso la Regione Basilicata a decorrere dal 1° 

marzo 2025.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

DI LASCIO VITO
Data      : 21/02/2025 10:05
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



5DSG N° 00289/2025 del 21/02/2025

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Comando
del dipendente comunale ing. Claudio Santarsiero presso la Regione Basilicata a decorrere dal 1°
marzo  2025.'  è  stato  affisso  all'Albo  Pretorio  Online  dal  24/02/2025  al  11/03/2025  ed  è  stato
registrato con progressivo N° PAP-00660-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




